PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Протвино

РЕШЕНИЕ

от __.11.2018 №___/__
О внесении изменений в решение Совета депутатов города Протвино от 28.09.2015 № 94/19 «Об утверждении Положения о Контрольно-счётной палате города Протвино»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом городского округа Протвино, Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов города Протвино от 28.09.2015 № 94/19 «Об утверждении Положения о контрольно-счётной палате города Протвино» (далее Решение), следующие изменения:

 1.1.в наименовании Решения, в пунктах 1,3,4 Решения слово «города» заменить словами «городского округа»

2. Внести в Положение о Контрольно-счётной палате города Протвино, утвержденное решением Совета депутатов города Протвино от 28.09.2015 № 94/19 (далее – Положение), следующие изменения:

2.1 в наименовании Положения слово «города» заменить словами «городского округа»;

2.2. в преамбуле Положения слово «города» заменить словами «городского округа»;

2.3. в пункте 2 статьи 1 слово «города» заменить словами «городского округа»;

2.4. в подпункте 1) пункта 2 статьи 4 слова «Главой города» заменить словами «Главой городского округа»,
2.5. статью 4 дополнить пунктами 2.1, 2.2. следующего содержания:
«2.1. Предложенные кандидатуры для назначения на должность Председателя Контрольно-счетной палаты предварительно рассматриваются Главой городского округа и председателями всех комитетов Совета депутатов на соответствие указанных кандидатур требованиям, установленным Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований».

2.2. Кандидаты на должность Председателя Контрольно-счетной палаты присутствуют на заседании Совета депутатов при обсуждении их кандидатур.

 По всем кандидатурам проводится обсуждение, в ходе которого им предоставляется слово для выступления и ответов на вопросы депутатов. Депутаты при обсуждении кандидатур вправе высказывать свое мнение по предложенным кандидатурам, выступать «за» или «против» кандидата. По окончании обсуждения фамилии всех кандидатов, выдвинутых на должность Председателя Контрольно-счетной палаты, за исключением лиц, взявших самоотвод, вносятся в бюллетень для голосования.».

2.6. в пункте 5 статьи 4 слова «Глава города» заменить словами «Глава городского округа»,
2.7.  в пункте 4 статьи 5 слово «города» заменить словами «городского округа»;

2.8.  в пункте 6 статьи 6 цифры «15» заменить цифрами «10»;

2.9. в подпункте 10 пункта 1 статьи 7 слово «города» заменить словами «городского округа»;
2.10. в пунктах 2, 4, 5, 6, 7 статьи 10 слово «города» заменить словами «городского округа»;

2.11. в подпунктах 13, 15 пункта 1 статьи 12 слово «города» заменить словами «городского округа»;

2.12. в пункте 6 статьи 14, в пунктах 1, 2, 3 статьи 17, в пункте 1 статьи 20 слово «города» заменить словами «городского округа».

3. Направить настоящее решение для опубликования в газету «Протвино сегодня».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу городского округа Протвино В.Л. Борисова.

Глава городского округа Протвино                                                               В.Л. Борисов
Проект вносит

Контрольно-счетная палата города Протвино

PAGE
2